
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 566 del 27/12/2021 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUBAMARA TEATRO PER PROGETTI 

SCOLASTICI. IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Premesso che il Comune di Buti promuove e supporta il valore della scuola quale luogo di formazione 

della persona e del cittadino e corrobora tutte le attività ad essa collegate; 

Considerato che il l’Istituto Comprensivo Iqbal Masih di Bientina, in collaborazione con l’Assessorato 

del Comune di Buti, ha messo a punto un progetto denominato “Piano Estate” – Settembre 2021 per 

consentire agli studenti di recuperare socialità e rafforzare l’apprendimento, attraverso attività ludico 

ricreative per il potenziamento delle competenze e delle attività educative prima dell’inizio del nuovo 

anno scolastico; 

Preso atto  che  nel territorio comunale sono presenti varie realtà associative che possono contribuire a 

potenziare l’offerta formativa del “Piano Estate” - Settembre 2021; 

Dato che l’ Associazione ASSOCIAZIONE CULTURALE BUBAMARA TEATRO VIA GIOVANNI 

XXIII, 15 56032 BUTI (PI) CF. 90029580504/P.I. 01590080501 realizza attività di intervento a 

sostegno degli studenti e delle loro famiglie relativamente al progetto “Piano Estate” – Settembre 2021; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 75 del 3/09/2021 con la quale la Giunta Comunale ha ritenuto  

doveroso sostenere anche economicamente l’attività dell’ Associazione sopra indicate mediante la 

concessione di un contributo;  

Ritenuto pertanto di assegnare il contributo di € 450,00 per le attività di cui sopra, che trova copertura 

al capitolo n. 1398/10 ad oggetto “CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER PROGETTI SCOLASTICI” 

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 del Bilancio 2021 Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 e al capitolo 1525/00 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI E 

PRIVATI NEL CAMPO DELLA CULTURA” Miss 05 progr.2 tit 1 macroagg04 Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001; 

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

- il regolamento per l’iscrizione all’Albo comunale delle Associazioni; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Viste: 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 12/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;  



la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 16/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021;  

Visti e richiamati i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13 del 5/10/2021  e 19 del 18/10/2021  con i quali sono 

stati nominati i Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente; 

 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, 

1. Di impegnare a favore dell’  Associazione Bubamara Teatro con sede in Buti Via Giovanni XXIII, 

15 C.F. 90029580504/P.I  01590080501 di seguito indicata un contributo pari a € 450,00  a sostegno 

delle attività ludico ricreative inerenti al progetto “Piano Estate” – Settembre 2021 promosso 

dall’Istituto Comprensivo Iqbal Masih: 

2. Di dare atto che la spesa trova copertura ai seguenti capitoli di bilancio: 

-per euro 200,00 al capitolo n. 1398/10 ad oggetto “CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI PER 

PROGETTI SCOLASTICI” Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 del Bilancio 2021 

Piano dei Conti U.1.04.04.01.001  

-per euro 250,00 al capitolo 1525/00 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI E PRIVATI 

NEL CAMPO DELLA CULTURA” Miss 05 progr.2 tit 1 macroagg04 Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 

 

   

   

   

 
 



 

    

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Segretario Comunale 

     SPATARELLA FULVIO / InfoCamere 

S.C.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 10/01/2022  

 
     
  

  


